

جزئیات بازپرداخت وام های ارزی صندوق توسعه ملی به ریال

قانون تعیین دستمزدها درستی اجرایی شود

تنها ۴۰ تا ۵۰ قلم، کالای ضروری و مورد نیاز کارگران باشد که شامل مسکن، اجاره بها، خوراک، ها، پوشاک و هزینه های درمان است و کارگران سالهای سال است که با گردش و تفریح و سفر بیگانه اند و جزو امال و آرزوهای آنها در مقطع کنونی شده است.

خرید میوه به یک کالای لوکس تبدیل شده است

پورموسی با تأکید بر لزوم توجه به مولفه های اصلی سبد معیشت کارگران در تعیین دستمزدها اظهار کرد: امروز خرید میوه برای کارگران و بانزشتنگان به یک کالای لوکس تبدیل شده و قدرت خرید میوه یا این قیمتهای نجومی را ندارند. این حق که کارگر با حقوق یک دکتر و متخصص در کشورهای پیشرفته شاید ۲۵ درصد تفاوت باشد و این طور نیست که کارگران در حداقل ترین میزان دستمزدها قرار بگیرند ولی یک کارگر ایرانی با مزد و مزایای جانبی مزد در خوشبینانه ترین حالت سه میلیون تومان حقوق می گیرد که آن هم اگر کارفرما لطف کند حق بیمه اش را بپردازد تا از پوشش حمایتهای اجتماعی بهره مند شود.

یک فعال کارگری با بیان اینکه تعیین دستمزد مساله پیچیده ای نیست و در یک جلسه هم می توان دستمزد کارگران را تعیین کرد، گفت: امروز خرید میوه برای کارگران و بانزشتنگان یک کالای لوکس و گردش و سفر آمل و آرزو شده است. رحمت اله پورموسی درباره مساله هزینه سبد معیشت کارگران در کمیته دستمزد اظهار کرد: برای آنکه رقم دستمزد کارگران را تعیین کنیم باید به واقعیهتهای جامعه رجوع بپردازیم و آن چیزی که شفاف است و به عینه لمس می شود بینیم و قیمتهای کف بازار و هزینه های زندگی را مورد بررسی قرار بدهیم. وی ادامه داد: ما معتقدیم که قانون کار در ماده ۴۱ صراحتاً ملای تعیین حداقل مزد امشخص کرده است بنابراین مشکل از قانون نیست بلکه در اجرای این قانون است که به درستی اجرایی شود. میزان تورم و سبد معیشت در ماده ۴۱ به طور مشخص اشاره شده است و اگر بر مبنای آن و به درستی عمل کنیم تصمیم گیری در خصوص دستمزد کارگران هم به شکل واقعی صورت می پذیرد. وی در خلال حوزة کار گفت: در حال حاضر بیش از ۴۸۰ قلم کالا در سبد معیشت کارگران گنجانده شده در حالی که شاید

تعیین دستمزد کارگران عجیب و پیچیده نیست

وی با بیان اینکه تعیین دستمزد مساله عجیب و پیچیده ای نیست و قانون ملای تعیین آن مشخص کرده است، گفت: وقتی خط معیشت از سویی بانک مرکزی ۱۰ میلیون تومان اعلام می شود، اعلام آمل و ارقام پایین به عنوان هزینه سبد معیشت کارگر چه جای سوال دارد؛ بنابراین اگر ماده ۴۱ قانون کار را به عنوان حجت قبول داریم با یک جلسه هم می توانیم دستمزد کارگران را تعیین کنیم و به این اعداد پایین برای هزینه زندگی کارگران، طرح پیشنهادت عجیب و غریب، اتلاف وقت، برگزاری جلسات فشرده و طولانی در آخر سال نیاز نیست. این فعال کارگری در پایان ابراز امیدواری کرد: تأکید مقام معظم رهبری بر رسیدگی به وضع معیشت کارگران و بانزشتنگان مورد توجه قرار گیرد و مجلس به معنای واقعی به این مساله ورود کند و نسبت به بهبود وضع معیشت کارگران و بانزشتنگان در سال آینده ترتیب اثری داده شود.

رشد ۳۰۴ درصدی بورس در هفته سوم بهمن ماه

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته جاری (۲۱ بهمن ماه) به عدد یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحد رسید که در مقایسه با پایان هفته گذشته حدود ۳۰۴ درصد رشد داشت. شاخص بورس در معاملات هفته‌ای که گذشت ۴۱ هزار واحد افزایش داشت؛ شاخص کل در پایان روز چهارشنبه (۱۵ بهمن ماه) در حالی با رقم یک میلیون و ۱۷۳ هزار واحد به معاملات پایان داد که این رقم در روز سه شنبه به یک میلیون و ۲۱۴ هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل (هموزن) در پایان هفته گذشته ۴۳۳ هزار و ۱۶۲ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۴۲۳ هزار و ۵۹۱ واحد و شاخص قیمت (هموزن) از ۲۷۶ هزار و ۴۷۷ واحد به عدد ۲۷۶ هزار و ۶۸۰ واحد رسید. در چهار روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (گستر)، شرکت کسپ مایه ساز کتری تامین اجتماعی (شستا)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (سایپا)، پالایش نفت تهران (شتران) و پالایش نفت اصفهان (شپنا) در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند. در هفته‌ای که گذشت فعالیت‌های هنری، سرگرمی و خلاقانه، در فرآورده‌های فنی، فلزات اساسی، خودرو و قطعات، فنی و مهندسی، استخراج کانه‌های فلزی، دارویی و رایانه بالاترین درصد پادزهی را داشتند.

احیای تجارت جهانی آهسته‌شد

رشد کرد. با این حال تجارت جهانی در سال ۲۰۲۰ رشد منفی ۹ درصدی داشت. رشد تجارت در سه ماهه چهارم تا حدود زیادی تحت تأثیر رشد تجارت کشورهای در حال توسعه به خصوص کشورهای شرق آسیا بود و تجارت کالاهای این منطقه در سه ماهه چهارم بر مبنای سالانه ۱۲ درصد رشد کرد. در گزارش آنگکاد آمده است: اقتصادهای شرق آسیا با رشد قوی صادرات و رشد سهم بازار جهانی، روند اخیراً را هدایت می‌کنند. اکثر بخش‌های تولیدی بحث‌برانگیز، به‌ویژه حمل و نقل، در سه ماهه چهارم بهبود محسوس یافت. با این حال، مطمئن نیست.

نهاد سازمان ملل متحد در گزارشی پیش‌بینی کرد احیای تجارت جهانی در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ به دلیل مختل ماندن صنعت نفت تحت تأثیر همه‌گیری ویروس کرونا، دوباره ضعیف خواهد شد. به گزارش اسپنا، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد (آنگکاد) اعلام کرد پس از این که فقر منطقه‌ها باعث رشد منفی ۱۵ درصدی تجارت جهانی در نیمه اول سال ۲۰۲۰ شد، در نیمه دوم سال روند تجارت بهبود یافت و در سه ماهه چهارم در مقایسه با سه ماهه سوم حدود هشت درصد

داشتند. با این حال تجارت خدمات در سطح مشابه سه ماهه سوم ماند و صادرات خدمات از چین و تا حدودی کمتری هند نسبتاً بهتر از کشورهای دیگر بود. بر اساس گزارش رابرتز، آنگکاد پیش‌بینی کرد تجارت کالا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ مقایسه با سه ماه قبلی ۱.۵ درصد کاهش پیدا می‌کند و تجارت خدمات هفت درصد کاهش خواهد داشت. با این حال اعلام کرد پیش‌بینی‌های سه ماهه چهارم و ابراهامات پیرامون بسته‌های محرک مالی، مطمئن نیست.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در ۱۰ ماهه سال جاری، از بین ۲۹ کالای منتخب صنعتی، تولید ۲۰ کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰٪ تا ۵۵۴٪ درصد افزایش یافته، تولید انواع لوازم خانگی با ۳۹۶ درصد افزایش به بیش از ۳.۵ میلیون دستگاه رسیده و مانند ماه‌های اخیر بیشترین کاهش تولید مربوط به روغن ساخته شده نباتی بوده است. به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در ۱۰ ماهه سال جاری بیشترین افزایش تولید، مربوط به الباف الک است که با ۵۵۴٪ درصد رشد، تولید آن به ۴۹۰ تن رسیده است. کمترین افزایش تولید نیز مربوط به پودر شونده با ۰۳ درصد افزایش تولید بوده است. الباف اگر بلیک از مهم‌ترین و پر مصرف‌ترین الباف مصنوعی که در تهیه فرش ماشینی، پتو، لباس‌های زمستانی و کشفای‌های ضخیم استفاده می‌شود.

❖ **افزایش حدود ۴۰ درصدی تولید لوازم خانگی**

بعد از الباف اگر بلیک، بیشترین افزایش تولید مربوط به ماشین



روحانی:

در دولت جدید آمریکا هنوز حسن نیت و آثاری ندیدیم

رئیس جمهوری بسا بیان اینکه از دولت جدید آمریکا هنوز حسن نیتی ندیده‌ایم، گفت: دولت جدید آمریکا اگر در شعارهایش راستگو است، بلافاصله راه جدیدی را آغاز و مشکلات را جبران کند.حجت الاسلام و المسلمین «حسن روحانی» روز پنجشنبه در پنجاهمین برنامه افتتاح جهش و تولید در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های بیمارستانی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: کار است چرا که سلامت، مساله اول در جامعه است. خوشحالم که امروز موفق می‌شویم طرح‌هایی را در زمینه بهداشت و درمان به ویژه بیمارستان‌هایی که جایز اهمیت است، به افتتاح برسانیم.رئیس جمهوری گفت: من از همه کادر بهداشت و درمان که در طول یک سال اخیر متحمل سختی زیادی شدند و افتخارات بزرگی را در زمینه در مان فراهم کردند، تشکر می‌کنم.روحانی در ادامه با اشاره به تلاش‌های وزیر بهداشت برای تأمین اکسیژن و حل مشکلات آن، گفت: امروز بخش اعظم تجهیزات پزشکی ما در زمینه بیمارستانی، تولید ماسک ۸۹۰، سی تی اسکن و ونتیلاتور توسط شرکت های دانش بنیان، دانشمندان و تولیدگران داخلی تأمین می‌شود. مردم دیدند در یک زمان بسیار کوتاه و بسرعت ماسک به اندازه کافی و با قیمت مناسب به آنها عرضه شد. وی گفت: امروز در برخی تجهیزات پزشکی در حد صادرات هستیم و نیازهای داخلی را تأمین کردیم و بخش کادر بهداشت و درمان ما در کنار شرکت‌های دانش بنیان مشکلات مردم را حل کردند.رئیس جمهوری بااشاره به فداکاری کادر بهداشت و درمان کشور در یک سال اخیر گفت: در این یکسال کار سلامت و رمان فداکاری‌های زیادی را انجام دادند، همه جا شبانه روز در صحنه بودند و حتی به خاطر سلامت فرزندانمان به خانه‌های خود نرفتند. وی با اشاره به شروع واکسیناسیون در کشور، اظهار کرد: از روز سه شنبه برای کادر درمان واکسیناسیون را شروع کردیم. از وزارت بهداشت، بانک مرکزی، وزارت امور خارجه و همه کسانی که تلاش کردند واکسن به کشور برسد تشکر می‌کنم.روحانی افزود: امیدواریم تا پایان سال کسانی که بیشتر در معرض خطر هستند از این واکسن برخوردار شوند و بعد از آن برای سال بعد با واکسیناسیون عمومی‌تر و فعال‌تر و گستره‌تر بتوانیم مردم را از این نظر ایمن کنیم. رئیس دولت تدبیر و امید خاطر نشان کرد: ۷۵ درصد مردم جامعه واکسیناسیون شوند زنجیره این بیماری قطع خواهد شد. البته عده زیادی هم این بیماری را گرفتند و گذارنده‌اند که در واقع به طور طبیعی واکسینه شدند، اما هر چه نیاز کشور باشد و وزارت بهداشت و درمان بگوید ما در کنار این وزارتخانه خواهیم بود.رئیس جمهوری با یادآوری خبرهای مالی و ارزی برای تأمین واکسن، گفت: البته با همه مشکلاتی که داشتیم توانستیم ارز را تأمین کنیم. چنانکاری در کاخ سفید بر سر کار بود که نمی‌گذاشت پول در بانک ها گردش کند و هفته‌ها سوا گرفتار این بودیم که پولی را از بانکی به بانک دیگر انتقال دهیم.روحانی ادامه داد: البته هنوز هم در این دولت جدید، آثار جدید و حسن نیتی ندیدیم. شاید کلامشان تغییر کرده است اما آنچه مهم است عمل است، بنابراین باید در مقام عمل ببینیم که چه کاری انجام می‌دهند و چگونه این جنایت را جبران می‌کنند. وی با اشاره به جنایت‌های ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا گفت: بیان اینکه ترویرست بزرگی برکنار و در سطح کشور و جهان بی‌آبرو شده است، این دولت جدید باید به فکر باشد که چگونه این جنایت‌ها را جبران کند بنابراین اولاً که باید از آن راه به طور کامل بر گردد چرا که مشخص شد آن راه غلط بود و شکست خورده است. روحانی با تأکید بر این که هیچ کس تردید ندارد که فشار حداکثری بر مردم ایران شکست خورده است ادامه داد: جنگ اقتصادی نسبت به ملت ایران شکست خورده است البته هنوز رنج و مشکلات در میان مردم ما وجود دارد به همین دلیل من می‌گویم که دولت جدید آمریکا اگر در شعارهایش راستگو است باید بلافاصله راه خود را عوض کرده و راه جدید را آغاز کند و آنچه در گذشته بوده تا حد ممکن جبران کند.رئیس جمهوری با بیان این که بهداشت جامعه و توانمندی بدن در برابر بیماری جسمی و روحی هر دو مهم است، گفت: در بحث سلامت مردم، وزارت بهداشت و درمان یک پایه مهم است. اما نباید آن را تنها نگذاریم. وزارت ورزش و جوانان، محیط زیست، آموزش پرورش، کشاورزی همه در کنار هم باید به وزارت بهداشت و درمان کمک کنند.



قیمت سکه بهار آزادی افزایش یافت

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران روز پنج‌شنبه با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبل (سه‌شنبه) به قیمت ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۰۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۰۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی هم دو میلیون و ۰۰۰ هزار تومان معامله شد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۶۳ هزار تومان و هر مثقال طلایه پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید، انس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۸۴۴ دلار و ۲۸ سنت فروخته شد.

وام مسکن پاسخگوی هزینه خرید ۵ درصد از واحد ۸۰ متری هم در تهران نیست

سقوط قدرت خرید مسکن



عنوان مسئول تولید اوراق، با پشتوانه سرمایه گذاری از سوی سپرده گذاران در بانک مذکور، معتقدند اگر سود دهی اوراق بازار اوراق تسهیلات مسکن کاهش یابد، استقبال از این صندوق سپرده گذاری نیز کم شده و در نتیجه عرضه اوراق کاهش می‌یابد که اصلی‌ترین نتیجه آن، گرانی اوراق مسکن و در پی آن، کاهش منابع بانک تخصصی بخش مسکن برای اعطای تسهیلات خرید مسکن است.اواخر تابستان و اوایل پاییز امسال قیمت اوراق تسهیلات مسکن وابسته به حساب صندوق ممتاز بانک تخصصی بخش مسکن با نماد تسه که در ارداد امسال در دامنه ۴۰ هزار تومانی بود، به دامنه ۹۰ و در مردادی تا حدود ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت قیمت اوراق تسهیلات مسکن بانک ملی نیز با نماد تسه به دلیل نداشتن محدودیت‌های خاصی که برای اوراق با نماد تسه وجود دارد، به ماه گذشته تا ۲۰۰ هزار تومان در هر برگ افزایش یافت و تنها بازار ناظر بازار برای جلوگیری از سفته بازی در خرید و فروش تسه، ابطال معاملات هر روز به برخی نمادهای زیرمجموعه تسه به صورت روزانه بود.این افزایش عجیب قیمت اوراق تسهیلات مسکن سبب شد تا هزینه دریافت وام مسکن ۲۴۰ میلیون تومانی از سوی زوجین تهرانی در مقاطعی از سال جاری به بیش از ۴۰ میلیون تومان برسد و قدرت خرید مسکن خانوارهایش از قبل تضعیف شود. در حال حاضر محدودیت‌های معاملاتی اوراق گواهی حق

وزیر صمت:

ایران صادر کننده لوازم خانگی به اروپا شد

۱،۵ میلیارد دلار صادرات در انواع محصولات مس داریم. وزیر صمت، معدن و تجارت همچنین ادامه داد: در حوزه فولاد از ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار تن در اوایل انقلاب به ۵۶ میلیون تن ظرفیت تولید در حال حاضر رسیدیم، تا ۱۵ سال پیش وارد کننده فولاد بودیم، اما اکنون به یک صادر کننده مهم در این حوزه تبدیل شده‌ایم. رزم حسینی گفت: ظرفیت تولید خودرو از ۱۶۰ هزار دستگاه سالیانه در اول انقلاب به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه در حال حاضر رسیده است، البته ارتقاء کیفیت خودروها حائز اهمیت و در دستور است. وی افزود: از ظرفیت تولید ۷ میلیون تنی سیمان

واعظی:

توهین به رئیس جمهور اقدامی غیر مسئولانه، ضدملی و مجرمانه است

میهن‌دوستی و ایستادگی آنها بر سر آرمان‌های اسلام و انقلاب، امسال هم مراسم ۲۲ بهمن به شکل باشکوهی در سراسر کشور برگزار شد. این مراسم نمادین که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی انجام شد، عرصه تجدید میثاق ملت با آرمان‌های انقلاب و امام راحل (ره) بود. وی افزود: البته مجرمانه است. محمود واعظی در واکنش به شعارهای توهین آمیز برخی از راهپیمایان مراسم ۲۲ بهمن به رئیس جمهوری در رشته توبیتی نوشت: با هوشمندی تاریخی مردم،

وزیر کار:

ایجاد ۴۸۶ هزار شغل در ۳ سال

سال ۹۶ در کشور آغاز و بر مبنای این سیاست تلاش شد تا در سطح روستاها اجرا شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: آمارهای ثبتی نشان می‌دهد از سال ۹۶ تا ۹ ماهه اول سال ۹۹ اجرای طرح روستایی ۲۶۲ هزار اشتغال پایدار در سطح روستاهای کشور و اجرای ۱۴۲ هزار طرح در سطح ملی حاصل شده است. البته مجموع سیاست‌های فعال بازار کار اشتغال بیش از ۴۸۶ هزار نفر را نشان می‌دهد. شریعتمداری بیان کرد: طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران نیز افزایش ۵۱۵ هزار شغل جدید و جمعیت شاغل جدید طی سال‌های ۹۶ تا ۹۸ را تأیید می‌کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور گفت: تثبیت اشتغال از جمله سیاست‌های دولت در دوران همه

برای اوراق تسهیلات مسکن دامنه نوسان اختصاصی تعیین کند یا شورای پول و اعتبار باید در این حوزه ورود کند؟ برای بسیاری از فعالان بازار سرمایه هم جای سوال دارد. وی که خواست نامش در گزارش ذکر نشود، افزود: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه بازار مسکن، دوره جهش‌های سنگین را پشت سر گذاشته و از سوی تسهیلات مسکن هم تکاپوی خرید خانه برای خانوارها را نمی‌دهد، بعید است از اوراق تسهیلات استقبال گسترده‌ای شود. کارشناس بازار سرمایه گفت: اوراق تسهیلات مسکن شامل دامنه نوسان جدید (مثبت ۵ منفی ۲ درصد) شود و با همان دامنه نوسان مثبت و منفی ۵ درصد قرار است به فروش برسد. وی تأکید کرد: وام مسکن در حال حاضر پاسخگوی هزینه خرید ۵ درصد از واحد ۸۰ متری هم در تهران نیست. بنابراین به نظر می‌رسد سفته بازی در اوراق تسهیلات مسکن، دیگر تمام شده است. محمد حسن مرادی معاون طرح و برنامه بانک عامل بخش مسکن در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره تخصیص دامنه نوسان جداگانه به معاملات اوراق تسهیلات مسکن در فرابورس اظهار کرد: چنین بحثی در خصوص اوراق مسکن مطرح نبود چون در خرید و فروش اوراق، محدودیت در خرید و فروش هست اما در معاملات سهام این محدودیت‌ها را شاهدی نیستیم. اگر کسی اوراق تسهیلات مسکن خریداری می‌کند، تا ۴ ماه امکان فروش آن را ندارد. وی ادامه داد: زمانی که در اواخر تابستان و اوایل پاییز امسال قیمت اوراق تسهیلات مسکن به کالال ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید، به دلیل ورود سفته بازان به این بازار بود اما این اتفاق از روی ناآگاهی خریداران به محدودیت‌های خرید و فروش اوراق مسکن رخ داد و با این هدف که می‌توانند سودی به دست بیاورند و محدودیتی در فروش آن ندارند، اوراق خریداری کردند. اما عملاً به درسته خوردند و در حال حاضر به تجربه برای آنها ثابت شده که بازار اوراق تسهیلات مسکن، جای سفته بازی نیست. عضو هیئت عمل بانک تخصصی بخش مسکن گفت: در آن مقطع زمانی، بازار سرمایه هیجانی شده بود و همه می‌خواستند هر چه در بازار عرضه می‌شود را خریداری کنند عده‌ای هم بدون توجه به عواقب خرید اوراق، اقدام به خریداری بر گه‌های تسهیلات مسکن در احجام بزرگ کردند اما در حال حاضر دیگر فردی به نیست سفته بازی، نسبت به خرید اوراق تسهیلات مسکن اقدام کند.

را صادر می‌کند. وی در ادامه با بیان اینکه قبل از انقلاب صادرات کشور ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، ادامه داد: اکنون در همین ۱۰ ماهه امسال ۲۶ میلیارد دلار صادرات داشتیم و ۵۴ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی کشور مان بوده است. رزم حسینی با اشاره به دیگر ظرفیت‌های توسعه کشور، گفت: کشور ما فقط نفت خیز نیست، بلکه کشوری معدن خیز نیز است، ۵ میلیارد تن معادن کشف شده که اکنون به ۷۷ میلیون تن ظرفیت باید از این ظرفیت استفاده بهینه بیشتری برای توسعه شود. وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه در حوزه‌های معدنی از جمله سنگ آهن، مس، سرب، روی به پیشرفت‌های خوبی دست یافته ایم، اضافه کرد: در حال راه اندازی هلدینگ استخراج طلا و قسراوری آن در وزارت صمت بسا تعامل و هماهنگی بخش خصوصی هستیم.

انحرافی و توهین به رئیس جمهوری منتخب ملت در مراسمی که نماد وحدت ملی و عرصه نمایش همگرایی و یکپارچگی ایرانیان در مواجهه با ناظران فرامی‌مانی است، اقدامی به غایت غیرمسئولانه، ضدملی، تفرقه افکن و البته مجرمانه است. وی اضافه کرد: همه باید بدانیم که اگر با عاملان این اقدام کاملاً سازمان‌یافته برخورد قانونی نشود و با عناوین ناموجهی همچون «خودسر» به آنها رییس دفتر رییس جمهوری گفت: ایجاد انشقاق در صفوف بهم پیوسته راهپیمایان، طرح شعارهای

گیری بیماری کرونا بود و در این ایام ۸۰۰ هزار نفر افراد بیمار در سمانه‌های طراحی شده برای دریافت بیمه بیکاری ثبت‌نام کردند و ۶۷۰ هزار نفر در این ایام بیمه بیکاری دریافت کردند و ۴۹۰ هزار نفر به کار بازگشتند. وی با اشاره به این که دولت تدبیر و امید در حوزه فعالیت زیرساختی در روستاها کارنامه درخشانی دارد، گفت: در کنار اعمال سیاست‌های زیربنایی اقتصادی باید به موضوع اشتغال روستایی نیز می‌پرداختیم تا به تثبیت و رشد اقتصاد روستایی و مهاجرت معکوس از شهر به روستا برسیم و رونق در بخش اقتصادی روستا اتفاق بیفتد. شریعتمداری افزود: با موافقت رهبر معظم انقلاب و تصویب مجلس شورای اسلامی و دولت ۱،۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به صورت سپرده‌گذاری مشترک و ترکیبی منابع صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک‌ها در اختیار طرح فعال بازار کار قرار گرفت و امکان پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان منابع در سطح کشور فراهم شد.

خبر



دژپسند:

بسته تأمین مالی جدید برای واحدهای تولیدی در راه است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بزودی بسته کامل تأمین مالی برای توسعه و تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی به کار گروه جهش تولید ارائه می‌شود. فرد هاد ژپسند در حاشیه بازدید از شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در چند ماه اخیر به صورت میدانی مشکلات واحدهای تولیدی را بررسی کرده ایم و متوجه شده ایم واحدهایی که محصولات آنان بازار ترجیحی وارد کشوری می‌شود، با رکود زیادی مواجه شدند. وی با ذکر این نکته که واردات کاغذ با ارز ترجیحی سبب شد تا تولیدات شرکت های داخلی بشدت تحت تاثیر قرار بگیرد ، اظهار داشت: با تأدبیر دولت ، واردات انواع کاغذ نیز از لیست ارز ترجیحی خارج و اکنون تولید واحدهای داخلی اقتصادی شده است. وزیر اقتصاد تصریح کرد: برای این که بار دیگر واحدهای مختلف کشور به ظرفیت کامل تولیدی برسند ، بسته جدیدی برای تأمین سرمایه در گردش و توسعه واحدها در راه است که بزودی چگونگی بهره مندی واحدها از این تسهیلات قابل توجه در کار گروه جهش تولید ارائه می‌شود. وی از شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان « شرکتی بی نظیر » یاد کرد و گفت: به طور دقیق بسا حمایت همه جانبه برای رساندن تولید این شرکت به ظرفیت کامل ، وابستگی کشور به واردات بشدت کاهش می‌یابد. دژپسند بیان این که شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در هدف قطع وابستگی کشور به واردات کاغذ تحریر ، روزنامه و کتب درسی طراحی شده است ، بیان داشت: از سوی دیگر اشتغال حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم در این شرکت برای استان مازندران بسیار مهم است.

وی افزود: اینکه چنین شرکت هایی در کشور وجود داشته باشند ، اما به دلایل مختلف از جمله واردات محصولات با ارز ترجیحی با مشکل مواجه شوند ، اصلا قابل قبول نیست. وزیر اقتصاد وضعیت خروج واحدهای تولیدی از رکود را در ۲ ماهه زایدی مطلوب تر توصیف کرد و گفت: گزارش اخباری از تعطیلی شرکت چوب و کاغذ مازندران دریافت شده است ، اما با حمایت دولت و بخش خصوصی شرایط تولید بهتر شده و اکنون تا ۴۰ درصد رسیده است. وی در پاسخ به طرح کمیود چوب به عنوان مواد اولیه شرکت چوب و کاغذ مازندران هم اظهار داشت: طبق برنامه مواد اولیه صنایع چوب بر باید از روش کشت و زراعت چوب و واردات چوب با پوست تأمین شود و در دولت برای هر یک از این روش ها برنامه ریزی دقیقی کرده است.

بانک مرکزی اعلام کرد:

کاهش ۸.۵ درصدی تعداد چک‌های رمزدار در آذرماه

تهران – ایرنا – بررسی‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد ۴۸۷ هزار فقره چک رمزدار به ارزش حدود ۹۴۱ هزار میلیارد ریال در آذرماه ۱۳۹۹ در کل کشور وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸.۵ درصد و ۱۷.۸ درصد کاهش داشته است. براساس آمار بانک مرکزی، در ماه مورد بررسی در استان تهران حدود ۱۵۴ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۵۷۵ هزار میلیارد ریال وصول شده است. بنا بر این گزارش در آذرماه، ۴۸.۴ درصد از تعداد چک‌های رمزدار وصولی در سه استان تهران (۳۱.۶ درصد)، اصفهان (۹.۱ درصد) و خراسان رضوی (۷.۷ درصد) وصول شده است که بیش‌ترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین ۷۱ درصد از ارزش چک‌های فوق در استان‌های تهران (۶۱.۱ درصد)، اصفهان (۵.۵ درصد) و خراسان رضوی (۴.۴ درصد) وصول شده است. چک‌های وصولی بر حسب عادی و رمزدار حدود ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک در آذرماه ۱۳۹۹ در کل کشور وصول شد که از این تعداد حدود ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار فقره عادی و حدود ۵۰۰ هزار فقره رمزدار بوده است. بر این اساس در کل کشور ۹۴۶ درصد از کل تعداد چک‌های وصولی، عادی و ۵.۴ درصد رمزدار بوده است. براساس آمار بانک مرکزی، در کل کشور بالغ بر دو هزار و ۵۶۷ هزار میلیارد ریال چک وصول شد که بیش از یک هزار و ۶۲۶ میلیارد ریال چک عادی و بالغ بر ۹۰۰ هزار میلیارد ریال چک رمزدار است. به عبارتی در کل کشور ۶۳.۳ درصد از کل ارزش چک‌های وصولی، عادی و ۳۶.۷ درصد رمزدار بوده است.

از سال گذشته تاکنون فعالیت اصناف به دلیل کرونا با خسارت های کلانی همراه بوده است

حمایت حداقلی از اصناف کرونازده

تالارهای پذیرایی، رستوران ها، آرایشگاه های زنانه، پوشاک و صنایع دستی بیشترین آسیب را دیده اند

تنها ۱۶ درصد از اصناف تسهیلات دولتی دریافت کردند



شهرداری نیز از اصناف مناطق قرمز مطالبه نشود. وی با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی نیز حمایت از اصناف را در دستور کار خود قرار داده است، تاکید کرد: حمایت از واحدهای صنفی، حمایت از حفظ اشتغال است زیرا

ایران در طول ماه های اسفند و فروردین خبر داده بود. به هر ترتیب شیوع کرونا، تعطیلی و اعمال محدودیت بر کسب و کار های مختلف را به دنبال داشته، در برخی مشاغل، خسارت کرونا غیر قابل جبران بوده است، البته برخی مشاغل نیز از شرایط کرونابهره برده و رشد کرده اند.

سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران در این رابطه می گوید: بسیاری از واحدهای صنفی با درآمد روزانه، هزینه های خود را تأمین می کنند که با توجه به تعطیلی دو هفته ای مناطق قرمز و احتمال ادامه آن، توان پرداخت تعهدات مالی خود را نخواهند داشت که انتظار می رود دولت در این زمینه حمایت هایی از جمله تعویق وصول تعهدات مالی را در دستور کار قرار دهد. ممبینی با بیان اینکه پرداخت بیمه، مالیات و عوارض شهرداری یکی از مهمترین مشکلات اصناف تعطیل، است، تصریح کرد:

برخی از مشاغل مانند تالارهای پذیرایی در ماه های گذشته به طور کامل تعطیل بودند و برخی دیگر نیز از جمله آرایشگاه ها با محدودیت هایی به فعالیت خود ادامه داده اند که پیشنهاد کردیم برای این گروه از مشاغل معافیت مالیاتی در نظر گرفته شود و بیمه و عوارض

ضرر سنگین قنادی ها در بحران کرونا

علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان تهران

اکثر مشاغل در بحران کرونا آسیب دیدند و قنادی ها هم با این خسارت مستثنی نبودند. در سال گذشته تولیدات شیرینی فروشان به فروش نرفت و خسارت بسیاری به این صنف تحمیل و صدها تن شیرینی به مراکز خیریه و بیمارستان ها فرستاده شد. هیچ کمکی هم تا به امروز دولت به صنفی شیرینی فروشان نکرده است. هیچ خبری از تعهدات دولتی نیست و قنادی ها بسیاری از سرمایه های خود را از دست داده اند. بالغ بر بیست تاسی در صد واحدهای قنادی اجراهای هستند و این در حالی است که در طول بحران کرونا دولت همکاری چندانی با این واحدهای صنفی نداشته است. در حالیکه بانک ها هر روز به فعالیت خود ادامه می دهند هر از چندگاهی اصناف با تعطیلی مواجه می شوند و موضوع چک های بر گشتی گریبان گیر اصناف شده است. ۷۰۰ هزار نفر در ۳۵ هزار واحد قنادی مشغول کار بودند که تمهیدات اندیشیده شده جوابگوی این آمار نبوده است. بطور یاد جواب سازمان های پول ستان مانند تأمین اجتماعی، مالیات و دارایی، شهر داری، آب و برق را بدیم. در شرایطی بحران کرونا شرایطی که تورم و همهج های اقتصادی و تحریم ها به شدت قدرت خرید جامعه را کاهش داده است، صنف قنادان خواهان تعدیل مالیات ها در سال آینده هستند که متأسفانه جهت گیری عمومی حاکی از تسلط رکود حداکثری بر بازار خواهد بود.

شایلی قرانی

Newskasbokar@gmail.com



۸۰ درصد اصناف در دوران کروناخسارت دیده اند.بحران کرونابیشترین آسیب را از یک سال گذشته تا به امروز به اصناف وارد کرده است.

به گفته معاون اتاق اصناف ایران کرونا ماهیانه ۲۶ هزار میلیارد تومان به اصناف خسارت وارد می کند. این آمار در خرداد ماه سال جاری منتشر شد و به طور یقین میزان خسارت تا به امروز افزایش بسیاری داشته است.

هوشیار قبیعی، معاون اقتصادی و برنامه یزی اتاق اصناف ایران همچنین هزینه ماهیانه اداره کردن ۲۵ رسته را ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده و افزوده هنوز برای ۳۲ گروه دیگر که خسارت وارد شده به آنها ۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان «بر آورده شده، تسهیلاتی در نظر گرفته نشده است. پیش از این علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز از خسارت ۱۰۸ هزار میلیارد تومانی کرونا بر به ۱۳ رسته شغلی در اقتصاد

معاون امور صنایع وزارت صمت اعلام کرد:

بازگشت بیش از ۱۳۰۰ واحد غیر فعال به چرخه تولید

است. وی یادآور شد: یکی از موضوع های مهمی که از سوی وزارت صمت و سازمان های صمت در هر استان از جمله قم و همچنین شرکت های صنعتی دنبال می شود موضوع احیای واحدهای راكد و نیمه فعال است. وی افزود: امسال برای احیای بهره برداری مجدد ۱۵۰۰ واحد هدف گذاری شده که طبق آخرین آمار بالغ بر ۱۲۰۰ واحد غیر فعال به چرخه تولید بازگشتند و قم نیز هدف گذاری که داشته محقق شده است.

صادقی نیارکی توجه به توسعه و تعمیق ساخت داخل را به عنوان یکی از طرح های تعریف شده از سوی وزارتخانه متبوع خود نیز مورد توجه قرار داد و گفت: هدف از اجرای این طرح، افزایش خودانکایی در سال جاری به نحوی است که کاهش وابستگی و افزایش عمق ساخت داخل است که بر اساس آن باید ۲.۲ میلیارد دلار داخلی سازی صورت بگیرد.

وی ادامه داد: طبق آخرین گزارش ارائه شده از طرف مرکز ساخت داخل وزارت صمت خوشبختانه

معاون امور صنایع وزارت صمت از جهش تولید در ۲۰ زنجیره صنعتی از بین ۲۹ محصول منتخب صنعتی خبر داد. مهدی صادقی نیارکی که در شورای هم خانواده ادارات تابعه وزارت صمت در استان قم سخن می گفت، خاطر نشان کرد: طرح های صنعتی بزرگی در کشور به بهره برداری رسید و در دهه مبارک فجر نیز بنگاه های بزرگی به چرخه تولید اضافه شدند و خوشبختانه ظرفیت های صنعتی خوبی در سراسر کشور با همکاری فعالان اقتصادی در کشور ایجاد شده است.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به افزایش شیفتهای کاری در واحدهای صنعتی بیان کرد: اثر کردن تحریم ها با رشد، روح الله عطایی، سخنگوی گمرک تولید افزایشی بوده و تلاش بر این است که بر اساس امکانات موجود، مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی کشور به شکل عادلانه ای تأمین و توزیع شود که این هم نوید بخش رشد در بخش تولید

۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از هدفی که برای استان ها تعریف کرده بودیم با بهره برداری از طرح های ایجادیی و توسعه ای و پروژه های ساخت داخل محقق شده است.

صادقی نیارکی خاطر نشان کرد: در مجموع با اتفاق هایی که در صنعت کشور افتاده موضوع رشد صنعتی را تا پایان سال محقق خواهیم کرد و این مسیر در آینده نیز تداوم پیدا می کند. معاون امور صنایع همچنین با اشاره به اهتمام وزارت صمت به مقوله مدیریت واردات کالا به کشور گفت: وزارت صنعت به دنبال این است که واردات کالاهای غیر ضروری، کالاهای مصرفی و مصرفی با دوامی که مشابه ساخت داخل دارند که امکان تأمین آن در داخل وجود دارد را مدیریت کند. وی گفت: در مجموع ما سیاست هایی که سیاست های محوری نظام است را در قالب اقتصاد مقاومتی، درون زایی اقتصاد و برون گرایی که به رشد و توسعه و تعالی صنعتی منجر خواهد شد، را دنبال می کنیم.

رشد ۱۰۰ درصدی تجارت ایران با اورآسیا

تجارت ما با کشورهای اور آسیا قرار دارد.لطیفی عنوان کرد: عمده کالای صادراتی ایران به اور آسیا، گاز مایع، مشتقات نفتی و پتروشیمی، میوه، سبزیجات، صیفی جات و خشکبار است که در میوه ها پسته، سیب، کیوی، هندوآل از همه جلوتر است.

وی با بیان اینکه مجموع واردات ایران با کشورهای اور آسیا، ۱ میلیارد و ۸۷۶ میلیون و ۵۹۶ هزار و ۷۳۹ دلار به وزن ۵ میلیون ۹۸ هزار و ۱۲۶ تن است، بیان کرد: کشور روسیه با وارد کردن ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون و ۵۵۰ هزار و ۴۲۰ دلار کالا به وزن ۴ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۷۷۹ تن، کشور قزاقستان با وارد کردن ۱۴۲ میلیون و ۷۷۳ هزار و ۵۲۹ دلار کالا به وزن ۵۲۴ هزار و ۲۶۶ تن، کشور بلاروس با وارد کردن ۲۵ میلیون و ۶۵ هزار و ۵۳ دلار به وزن ۱۰ هزار و ۱۷۹ تن، کشور ارمنستان با وارد کردن ۵ میلیون و ۸۷۴ هزار و ۴۱۸ دلار کالا به وزن ۴ هزار و ۹۱۳ تن و کشور قرقیزستان با وارد کردن ۲ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۳۱۹

اوضاع تجارت سیب-موز

۲۲۷ میلیون دلار موز چگونه وارد شد؟

صادرات سیب ۵۵۱ هزار و ۲۱۰ تن به ارزش ۲۰۸ میلیون و ۳۵۳ هزار و ۸۳۲ دلار گزارش شده است. عمده این واردات موز در زمان ممنوعیت ثبت سفارش صورت گرفته و تأیید منشأ از شده است و این آمار به معنی این نیست که تمامی ۲۲۷ میلیون دلار موز وارد شده در مقابل صادرات ۲۰۸ میلیون دلاری صادرات سیب بوده در عین حال که میزان تجارت این دو کالا چه از لحاظ وزنی و ارزشی متفاوت است. این در حالی است که اخیرا مسئولان گمرک ایران اعلام کرده بودند محموله هایی از موز به گمرکات آمده و درخواست ترخیص وجود دارد که برخی از آنها با وجود ثبت سفارش و تأیید منشأ از، سببی در مقابل آن صادر نشده است. حال اینکه آیا واردات موز در دوران ممنوعیت تا چه اندازه بر اساس صادرات سیب صورت گرفته و یا به چه نحوی بوده است موضوعی است که توضیح آن به سازمان های مربوطه بر می گردد.

شرایط تعریف شده مطرح بود، تا اینکه در نتیجه تصمیمات ستاد تنظیم بازار واردات موز آزاد شد. بر این اساس در جلسه کارگروه ستاد تنظیم بازار در رابطه با واردات موز در گمرکات مرزی و لزوم تعیین تکلیف آن، مجوز ترخیص موزهای وارده و دیو شده در گمرکات و محموله های آن به شرط تأیید منشأ ارز حاصل از صادرات سیب در سال جاری و ثبت سفارش معتبر وزارت صمت صادر شد.

به عبارتی شرط واردات موز در مقابل صادرات سیب پابرجا بوده و وارد کنندگان می توانند با توجه به شرایط تعیین شده نسبت به واردات این کالا اقدام کنند. بررسی وضعیت تجارت این دو کالا بر اساس آماری که لطیفی -سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا اعلام کرده نشان می دهد که در ۱۰ ماهه امسال ۳۳۳ هزار و ۶۲۲ تن موز وارد شده که ارزش این واردات ۲۲۷ میلیون و ۵۴ هزار و ۲۶۷ دلار بوده است. همچنین در این دوره

به عضویت این اتحادیه پذیرفته شویم. در آن صورت همه کالاهای تعرفه ای ثابت بین خود دارند که بین همه مشترک است. عمده کشورهای اور آسیا کشورهایی هستند که در بلوک روسیه قرار دارند (بیش از ۱۸۰ میلیون نفر جمعیت دارد و ۱۴۰ میلیون

نفر نیز مربوط به کشور روسیه است. لطیفی عنوان کرد: واردات روسیه ۵۵۲ میلیارد دلار بوده اما ما تنها ۳۷۳ میلیون دلار صادرات کرده ایم اگر این کالاها با هزینه کمتری برود می توانیم بازار بیشتری را به دست بیاوریم. وی بیان اینکه منطقه آزادی بین ایران و اورآسیا در حال شکل گیری است و به زودی ایران عضو دائمی اور آسیا می شود، گفت: این عضویت تمرینی است تا بتوانیم عضو سازمان تجارت جهانی شویم. وی در پایان گفت: کل تجارت ده ماه کشور ۵۹ میلیارد دلار که بیش از ۲۸ میلیارد صادرات و بیش از ۳۰ میلیارد دلار واردات است که ۲.۸۷ میلیارد دلار آن با کشورهای اور آسیاست.

افتتاحات مسکن مهر به ۲ میلیون و ۷۶ هزار واحد رسید

بهره برداری از ۳۱ هزار مسکن مهر در دهه فجر

۶۱ واحد اجاره داری حرفه ای و ۲۲۸ واحد به شکل تفاهم نامه سه جانبه در پوشهر، ۴۶۲ واحد اجاره داری ۹۹ ساله و ۹۶ واحد به شکل تفاهم نامه سه جانبه در خراسان شمالی، ۱۲۶ واحد اجاره داری ۹۹ ساله و ۳۰۶ واحد به شکل تفاهم نامه سه جانبه در قزوین، ۱۲۷ واحد به شکل اجاره داری ۹۹ ساله و ۱۸۶ واحد به شکل تفاهم نامه سه جانبه شامل ۵۰۴ واحد و ۷۲ واحد به شکل اجاره داری ۹۹ ساله در استان مرکزی است.

مهر و ۲۱۳ پروژه در این بخش با اعتبار ۹۴۹ میلیارد حدود ۲۱ هزار واحد مسکن مهر آماده بهره برداری شده که با احتساب واحدهای تکمیل شده قبلی، مجموع افتتاحات به ۲ میلیون و ۷۶ هزار واحد می رسد. از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر ۲ میلیون و ۴۵ هزار واحد افتتاح و ۳۰ هزار و ۶۶۶ واحد در دهه فجر به مرحله بهره برداری رسیده است. طبق آخرین اعلام وزارت راه و شهرسازی، ۳۰ هزار و ۶۶۶ واحد مسکن

به شکل اجاره داری ۹۹ ساله در آذربایجان شرقی، ۲۱۳ پروژه در این بخش با اعتبار ۹۴۹ میلیارد حدود ۲۱ هزار واحد مسکن مهر آماده بهره برداری شده که با احتساب واحدهای تکمیل شده قبلی، مجموع افتتاحات به ۲ میلیون و ۷۶ هزار واحد می رسد. از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر ۲ میلیون و ۴۵ هزار واحد افتتاح و ۳۰ هزار و ۶۶۶ واحد در دهه فجر به مرحله بهره برداری رسیده است. طبق آخرین اعلام وزارت راه و شهرسازی، ۳۰ هزار و ۶۶۶ واحد مسکن

شدن، این کالاهای تحویل سازمان جمع آوری شد و این سازمان می تواند این اقلام را به مصارف ثانویه و یا سایر مواردی که مجوزها و مقررات اجازه می دهد استفاده شود. میراشرفی تصریح کرد: در حال حاضر با تولیدی که در کشور صورت می گیرد چندان نیاز به واردات گوشت احساس نمی شود مگر برای ذخایر راهبردی یا گوشتی که مصارف صنعتی داشته باشد.

داشته و غیر قابل ترخیص بوده و بحث مترو که شدن این کالا پیش آمده است. میراشرفی گفت: این گوشت ها به علت مترو که شدن در استفاده برای مصارف ثانویه، تحویل سازمان جمع آوری شده که اخیرا مجوز مصارف ثانویه آن گرفته شده است.

وی میزان این گوشت های فاسد شده را ۳۲۰ تن بیان کرد و افزود: در همان ابتدا و بعد از مترو که

رئیس کل گمرک گفت: گوشت های فاسد شده موجود در گمرک، مربوط به سنوات گذشته است. مهدی میراشرفی افزود: زمانی که این کالا می توانسته به گمرک اظهار شود، به علت نداشتن اسناد مالکیت، مستند اظهار نبوده است.

وی اضافه کرد: زمانی که این گوشت ها به گمرک اظهار شده، مدت ماندگاری کمتر از دو سوم

